
 * CAMPO ( tou / our / ros / ria ) MEDIA POR HOYO

G AS FAIAS 3,7 3,6 4,7 5,0 4,1 4,5 4,0 3,5 3,7 4,5 4,4 5,7 3,1 4,2 4,1 3,8 4,1 3,2

F * STABLEFORD (S) / MEDALPLAY (M) DESVIACIÓN POR HOYO

G 0,7 0,6 0,7 1,0 0,1 0,5 1,0 0,5 -0,3 0,5 0,4 0,7 0,1 0,2 0,1 0,8 0,1 0,2

A PAR DEL CAMPO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

66 3 3 4 4 4 4 3 3 4 4 4 5 3 4 4 3 4 3 HDC INI HDC FIN TOT SC TOT HD PAR SC PAR HD

1 NOÉ CORTIÑAS BREY 2 3 4 4 3 4 3 3 3 3 4 4 2 4 3 3 5 2 -7,8 -7,8 59 67 -7 1

2 SITO CAMPO MÍGUEZ 3 2 4 4 4 3 4 4 3 5 3 5 2 4 3 3 3 3 -4,6 -4,6 62 67 -4 1

3 JOSE OLIVEIRA RIEGO 4 4 3 4 5 5 3 2 4 4 6 6 2 2 4 3 3 3 5,4 3,8 67 62 1 -4

4 DIEGO PICALLO MARTÍNEZ 3 3 4 5 5 3 6 4 4 3 5 5 3 3 3 3 3 2 4,2 3,0 67 63 1 -3

5 MATEO RODRIGUEZ IGLESIAS 3 4 4 5 4 4 6 2 4 3 5 4 4 3 3 4 3 2 4,2 3,0 67 63 1 -3

6 JAIME PEREIRA DORADO 4 3 4 4 5 4 2 2 3 4 3 6 3 4 4 4 4 4 0,6 0,6 67 66 1 0

7 ALVARO PORTELA PEREIRA 4 3 4 5 4 4 5 3 4 4 5 5 3 4 3 3 3 2 4,6 3,4 68 63 2 -3

8 IAGO TABOADA FERREIRA 3 4 5 3 5 4 5 3 4 4 3 7 2 3 4 4 3 2 2,8 2,4 68 65 2 -1

9 MANUEL LAGO FERNÁNDEZ 5 3 6 3 3 5 3 5 4 4 3 5 3 4 4 2 3 4 3,8 3,4 69 65 3 -1

10 EDUARDO ÓSCAR CRESPO FERNÁNDEZ3 4 4 5 4 4 3 3 3 5 3 5 3 4 5 4 3 4 -2,0 -2,0 69 71 3 5

11 JUAN MANUEL TRIÑANES 3 4 5 4 3 3 2 4 4 4 6 5 3 4 6 3 4 3 4,2 4,2 70 66 4 0

12 GABRIEL RODRÍGUEZ RODRIGUEZ2 3 4 5 4 6 3 4 5 5 4 6 2 3 3 4 4 3 3,2 3,2 70 67 4 1

13 ÓSCAR FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ4 3 3 5 4 4 4 3 3 6 3 7 3 5 3 3 4 3 2,2 2,2 70 68 4 2

14 SERGIO SANTOS ROMERO 3 3 5 4 3 5 3 3 4 6 3 6 4 4 4 4 3 3 0,6 0,6 70 69 4 3

15 CARLOS BARROS OLIVEIRA 3 3 4 4 4 5 3 3 3 4 7 5 3 4 4 5 3 3 0,4 0,4 70 70 4 4

16 MANUEL ALEJANDRO PICALLO  MARTÍNEZ3 3 7 6 3 4 3 3 3 5 3 6 3 4 3 5 3 4 6,0 5,6 71 65 5 -1

17 VÍCTOR CORTIÑAS LAGO 2 3 6 5 4 5 4 2 3 5 4 5 3 4 5 5 4 2 4,4 4,4 71 67 5 1

18 JOSE LUIS IGLESIAS VICENTE 3 3 6 4 4 4 3 3 3 4 4 6 5 5 3 4 4 3 4,0 4,0 71 67 5 1

19 JOSE MANUEL TRIÑANES GONZÁLEZ3 5 4 4 4 3 3 3 3 6 4 6 3 5 4 5 4 2 2,8 2,8 71 68 5 2

20 CHRISTOFER PÉREZ REPRESAS 7 2 4 6 3 4 3 4 4 5 5 5 2 4 3 3 4 3 1,8 1,8 71 69 5 3

21 CARLOS GONZÁLEZ BENÍTEZ 4 4 3 4 4 5 3 2 3 5 4 5 4 4 5 3 6 3 1,2 1,2 71 70 5 4

22 MAIKEL ALFREDO RAMOS MÍGUEZ4 5 5 4 4 4 4 2 3 3 5 5 3 3 4 3 6 5 10,2 8,6 72 62 6 -4

23 BORJA ÁLVAREZ LAGO 4 3 6 5 3 4 4 3 3 3 4 5 6 4 4 4 4 3 10,0 8,4 72 62 6 -4

24 JUAN MANUEL SOUTO PÉREZ 4 3 5 5 3 5 5 4 4 5 4 6 3 4 4 2 3 3 7,2 6,8 72 65 6 -1

25 NICO ANDURA LOMBA 3 3 4 4 5 6 6 5 3 5 3 5 3 4 4 3 3 3 -1,6 -1,2 72 74 6 8

26 ÓSCAR RODRÍGUEZ GIRÁLDEZ 4 3 5 4 3 4 4 5 3 5 4 6 3 4 4 4 4 4 6,0 6,0 73 67 7 1

27 ANDRÉS MEDINA OTERO 2 3 5 6 3 6 3 4 4 5 5 6 5 3 3 4 4 2 5,4 5,4 73 68 7 2

28 ALEJANDRO CAMPOS CRESPO 3 3 4 6 5 3 7 2 4 4 4 7 2 5 4 5 3 2 5,2 5,2 73 68 7 2

29 ADRIAN GONZALEZ FERNANDEZ3 3 5 6 4 4 5 4 5 4 4 5 3 4 4 3 4 3 5,0 5,0 73 68 7 2

30 MANUEL MARTÍNEZ RODRÍGUEZ3 4 4 4 5 5 4 5 4 3 4 4 3 4 4 6 4 3 0,4 0,8 73 73 7 7

31 PABLO BARRERAS ZUBELDIA 3 3 3 6 3 5 6 5 4 4 6 5 4 4 4 3 3 3 5,2 5,2 74 69 8 3

32 JORGE PENEDO DÍAZ 4 3 4 4 5 6 3 4 4 4 5 7 3 4 4 3 4 3 4,8 4,8 74 69 8 3

33 NELSON SANTOS ROMERO 5 4 5 4 4 4 4 5 3 4 5 6 3 4 3 3 6 2 3,4 3,4 74 71 8 5

34 ELOY SERODIO COSTAS 3 4 6 7 3 4 5 5 3 3 4 6 3 5 3 3 2 5 1,4 1,8 74 73 8 7

35 GERÓNIMO MARIÑO GONZÁLEZ3 4 4 6 4 5 3 3 3 6 6 6 2 4 3 4 5 3 -0,8 -0,4 74 75 8 9

36 ANSELMO RODRÍGUEZ PORTELA6 4 3 6 4 4 5 2 3 5 4 6 2 5 3 4 5 3 -1,6 -1,2 74 76 8 10

37 GERARDO ABALLE FONTEROSA 3 3 4 4 4 6 3 2 5 4 4 7 4 4 5 5 3 5 5,6 5,6 75 69 9 3

38 J. CARLOS MARTÍNEZ RODRÍGUEZ4 3 4 7 3 5 4 3 4 4 5 5 3 5 4 4 5 3 4,8 4,8 75 70 9 4

39 RUBÉN FERNÁNDEZ ARCOS 4 3 5 6 3 4 3 4 4 5 4 5 4 4 6 4 4 3 3,8 3,8 75 71 9 5

40 MIGUEL A. PÉREZ RAMIREZ 7 4 5 4 4 4 5 3 4 4 3 5 3 4 4 4 5 3 1,6 2,0 75 73 9 7

41 JOSE ENRIQUE VILA PÉREZ 4 3 5 6 5 5 6 4 3 4 3 6 3 4 4 3 3 4 -1,0 -0,6 75 76 9 10

42 ALEJANDRO PORTABALES LOIRA4 4 6 4 4 7 3 3 3 5 5 6 3 4 5 3 4 3 4,8 4,8 76 71 10 5

43 MANUEL MIRANDA FERNÁNDEZ3 5 4 6 6 4 3 2 3 5 5 6 3 4 4 6 4 3 4,4 4,8 76 72 10 6

44 JUAN MARIÑO GONZÁLEZ 4 4 5 5 7 3 4 4 5 5 4 6 3 3 5 3 5 2 7,6 7,6 77 69 11 3

45 ÁLEX CUESTA SANTOS 4 3 5 7 5 5 4 5 5 4 4 6 2 4 4 4 4 2 7,2 7,2 77 70 11 4

46 RICARDO FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ4 4 5 6 5 5 4 4 3 3 4 7 2 5 4 3 4 5 4,4 4,8 77 73 11 7

47 ANXO FIRMES FERNÁNDEZ 4 3 6 5 4 6 4 5 4 4 3 5 5 4 6 3 5 3 5,2 5,6 79 74 13 8

48 JOSE MANUEL CASTIÑEIRA COMESAÑA4 3 4 6 4 5 4 4 4 6 4 5 3 5 3 6 8 1 2,0 2,4 79 77 13 11

49 MARCOS CLARO SILVA 3 5 5 5 5 5 4 3 3 5 8 7 3 5 3 4 3 4 10,8 10,8 80 69 14 3

50 DANIEL FERNÁNDEZ PATIÑO 4 3 4 7 5 3 7 3 4 5 4 6 4 5 5 3 3 5 9,2 9,2 80 71 14 5

51 PABLO VELOSO GRAÑA 2 4 4 7 4 5 3 5 4 5 7 6 3 4 4 5 5 4 10,0 10,0 81 71 15 5

52 GENEROSO GUISANTES NOGUEIRA6 2 7 5 4 5 3 5 4 5 6 8 4 5 4 2 4 3 5,0 5,4 82 77 16 11

53 DIEGO MARIÑO MARTÍNEZ 4 6 6 7 3 4 6 3 3 4 4 7 2 5 6 3 6 3 4,0 4,4 82 78 16 12

54 AITOR VELOSO GRAÑA 5 4 4 7 5 5 5 3 7 4 4 7 3 3 4 4 5 5 10,0 10,4 84 74 18 8

55 MARCO BARTOMEU SOLVEIRA 3 5 5 4 4 6 3 3 6 7 8 6 3 4 5 5 5 4 8,8 9,2 86 77 20 11

56 GUILLERMO CARREIRO PEREIRA3 5 6 5 4 4 5 7 4 5 4 6 3 6 5 5 6 5 6,6 7,0 88 81 22 15

57 FABIO PEREIRA ÁLVAREZ 7 7 8 4 4 4 4 4 3 5 4 6 3 8 8 7 8 7 -1,0 -0,6 101 102 35 36

  CLASIFICACIÓN: Indiidual SCRATCH

  TORNEO: J4 Liga Equipos Pontevedra

  FECHA: 1 y 2.5.2021



 * CAMPO ( tou / our / ros / ria ) MEDIA POR HOYO

G AS FAIAS 3,7 3,6 4,7 5,0 4,1 4,5 4,0 3,5 3,7 4,5 4,4 5,7 3,1 4,2 4,1 3,8 4,1 3,2

F * STABLEFORD (S) / MEDALPLAY (M) DESVIACIÓN POR HOYO

G 0,7 0,6 0,7 1,0 0,1 0,5 1,0 0,5 -0,3 0,5 0,4 0,7 0,1 0,2 0,1 0,8 0,1 0,2

A PAR DEL CAMPO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

66 3 3 4 4 4 4 3 3 4 4 4 5 3 4 4 3 4 3 HDC INI HDC FIN TOT SC TOT HD PAR SC PAR HD

1 JOSE OLIVEIRA RIEGO 4 4 3 4 5 5 3 2 4 4 6 6 2 2 4 3 3 3 5,4 3,8 67 62 1 -4

2 BORJA ÁLVAREZ LAGO 4 3 6 5 3 4 4 3 3 3 4 5 6 4 4 4 4 3 10,0 8,4 72 62 6 -4

3 MAIKEL ALFREDO RAMOS MÍGUEZ4 5 5 4 4 4 4 2 3 3 5 5 3 3 4 3 6 5 10,2 8,6 72 62 6 -4

4 DIEGO PICALLO MARTÍNEZ 3 3 4 5 5 3 6 4 4 3 5 5 3 3 3 3 3 2 4,2 3,0 67 63 1 -3

5 MATEO RODRIGUEZ IGLESIAS 3 4 4 5 4 4 6 2 4 3 5 4 4 3 3 4 3 2 4,2 3,0 67 63 1 -3

6 ALVARO PORTELA PEREIRA 4 3 4 5 4 4 5 3 4 4 5 5 3 4 3 3 3 2 4,6 3,4 68 63 2 -3

7 IAGO TABOADA FERREIRA 3 4 5 3 5 4 5 3 4 4 3 7 2 3 4 4 3 2 2,8 2,4 68 65 2 -1

8 MANUEL LAGO FERNÁNDEZ 5 3 6 3 3 5 3 5 4 4 3 5 3 4 4 2 3 4 3,8 3,4 69 65 3 -1

9 MANUEL ALEJANDRO PICALLO  MARTÍNEZ3 3 7 6 3 4 3 3 3 5 3 6 3 4 3 5 3 4 6,0 5,6 71 65 5 -1

10 JUAN MANUEL SOUTO PÉREZ 4 3 5 5 3 5 5 4 4 5 4 6 3 4 4 2 3 3 7,2 6,8 72 65 6 -1

11 JAIME PEREIRA DORADO 4 3 4 4 5 4 2 2 3 4 3 6 3 4 4 4 4 4 0,6 0,6 67 66 1 0

12 JUAN MANUEL TRIÑANES 3 4 5 4 3 3 2 4 4 4 6 5 3 4 6 3 4 3 4,2 4,2 70 66 4 0

13 NOÉ CORTIÑAS BREY 2 3 4 4 3 4 3 3 3 3 4 4 2 4 3 3 5 2 -7,8 -7,8 59 67 -7 1

14 SITO CAMPO MÍGUEZ 3 2 4 4 4 3 4 4 3 5 3 5 2 4 3 3 3 3 -4,6 -4,6 62 67 -4 1

15 GABRIEL RODRÍGUEZ RODRIGUEZ2 3 4 5 4 6 3 4 5 5 4 6 2 3 3 4 4 3 3,2 3,2 70 67 4 1

16 JOSE LUIS IGLESIAS VICENTE 3 3 6 4 4 4 3 3 3 4 4 6 5 5 3 4 4 3 4,0 4,0 71 67 5 1

17 VÍCTOR CORTIÑAS LAGO 2 3 6 5 4 5 4 2 3 5 4 5 3 4 5 5 4 2 4,4 4,4 71 67 5 1

18 ÓSCAR RODRÍGUEZ GIRÁLDEZ 4 3 5 4 3 4 4 5 3 5 4 6 3 4 4 4 4 4 6,0 6,0 73 67 7 1

19 ÓSCAR FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ4 3 3 5 4 4 4 3 3 6 3 7 3 5 3 3 4 3 2,2 2,2 70 68 4 2

20 JOSE MANUEL TRIÑANES GONZÁLEZ3 5 4 4 4 3 3 3 3 6 4 6 3 5 4 5 4 2 2,8 2,8 71 68 5 2

21 ADRIAN GONZALEZ FERNANDEZ3 3 5 6 4 4 5 4 5 4 4 5 3 4 4 3 4 3 5,0 5,0 73 68 7 2

22 ALEJANDRO CAMPOS CRESPO 3 3 4 6 5 3 7 2 4 4 4 7 2 5 4 5 3 2 5,2 5,2 73 68 7 2

23 ANDRÉS MEDINA OTERO 2 3 5 6 3 6 3 4 4 5 5 6 5 3 3 4 4 2 5,4 5,4 73 68 7 2

24 SERGIO SANTOS ROMERO 3 3 5 4 3 5 3 3 4 6 3 6 4 4 4 4 3 3 0,6 0,6 70 69 4 3

25 CHRISTOFER PÉREZ REPRESAS 7 2 4 6 3 4 3 4 4 5 5 5 2 4 3 3 4 3 1,8 1,8 71 69 5 3

26 JORGE PENEDO DÍAZ 4 3 4 4 5 6 3 4 4 4 5 7 3 4 4 3 4 3 4,8 4,8 74 69 8 3

27 PABLO BARRERAS ZUBELDIA 3 3 3 6 3 5 6 5 4 4 6 5 4 4 4 3 3 3 5,2 5,2 74 69 8 3

28 GERARDO ABALLE FONTEROSA 3 3 4 4 4 6 3 2 5 4 4 7 4 4 5 5 3 5 5,6 5,6 75 69 9 3

29 JUAN MARIÑO GONZÁLEZ 4 4 5 5 7 3 4 4 5 5 4 6 3 3 5 3 5 2 7,6 7,6 77 69 11 3

30 MARCOS CLARO SILVA 3 5 5 5 5 5 4 3 3 5 8 7 3 5 3 4 3 4 10,8 10,8 80 69 14 3

31 CARLOS BARROS OLIVEIRA 3 3 4 4 4 5 3 3 3 4 7 5 3 4 4 5 3 3 0,4 0,4 70 70 4 4

32 CARLOS GONZÁLEZ BENÍTEZ 4 4 3 4 4 5 3 2 3 5 4 5 4 4 5 3 6 3 1,2 1,2 71 70 5 4

33 J. CARLOS MARTÍNEZ RODRÍGUEZ4 3 4 7 3 5 4 3 4 4 5 5 3 5 4 4 5 3 4,8 4,8 75 70 9 4

34 ÁLEX CUESTA SANTOS 4 3 5 7 5 5 4 5 5 4 4 6 2 4 4 4 4 2 7,2 7,2 77 70 11 4

35 EDUARDO ÓSCAR CRESPO FERNÁNDEZ3 4 4 5 4 4 3 3 3 5 3 5 3 4 5 4 3 4 -2,0 -2,0 69 71 3 5

36 NELSON SANTOS ROMERO 5 4 5 4 4 4 4 5 3 4 5 6 3 4 3 3 6 2 3,4 3,4 74 71 8 5

37 RUBÉN FERNÁNDEZ ARCOS 4 3 5 6 3 4 3 4 4 5 4 5 4 4 6 4 4 3 3,8 3,8 75 71 9 5

38 ALEJANDRO PORTABALES LOIRA4 4 6 4 4 7 3 3 3 5 5 6 3 4 5 3 4 3 4,8 4,8 76 71 10 5

39 DANIEL FERNÁNDEZ PATIÑO 4 3 4 7 5 3 7 3 4 5 4 6 4 5 5 3 3 5 9,2 9,2 80 71 14 5

40 PABLO VELOSO GRAÑA 2 4 4 7 4 5 3 5 4 5 7 6 3 4 4 5 5 4 10,0 10,0 81 71 15 5

41 MANUEL MIRANDA FERNÁNDEZ3 5 4 6 6 4 3 2 3 5 5 6 3 4 4 6 4 3 4,4 4,8 76 72 10 6

42 MANUEL MARTÍNEZ RODRÍGUEZ3 4 4 4 5 5 4 5 4 3 4 4 3 4 4 6 4 3 0,4 0,8 73 73 7 7

43 ELOY SERODIO COSTAS 3 4 6 7 3 4 5 5 3 3 4 6 3 5 3 3 2 5 1,4 1,8 74 73 8 7

44 MIGUEL A. PÉREZ RAMIREZ 7 4 5 4 4 4 5 3 4 4 3 5 3 4 4 4 5 3 1,6 2,0 75 73 9 7

45 RICARDO FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ4 4 5 6 5 5 4 4 3 3 4 7 2 5 4 3 4 5 4,4 4,8 77 73 11 7

46 NICO ANDURA LOMBA 3 3 4 4 5 6 6 5 3 5 3 5 3 4 4 3 3 3 -1,6 -1,2 72 74 6 8

47 ANXO FIRMES FERNÁNDEZ 4 3 6 5 4 6 4 5 4 4 3 5 5 4 6 3 5 3 5,2 5,6 79 74 13 8

48 AITOR VELOSO GRAÑA 5 4 4 7 5 5 5 3 7 4 4 7 3 3 4 4 5 5 10,0 10,4 84 74 18 8

49 GERÓNIMO MARIÑO GONZÁLEZ3 4 4 6 4 5 3 3 3 6 6 6 2 4 3 4 5 3 -0,8 -0,4 74 75 8 9

50 ANSELMO RODRÍGUEZ PORTELA6 4 3 6 4 4 5 2 3 5 4 6 2 5 3 4 5 3 -1,6 -1,2 74 76 8 10

51 JOSE ENRIQUE VILA PÉREZ 4 3 5 6 5 5 6 4 3 4 3 6 3 4 4 3 3 4 -1,0 -0,6 75 76 9 10

52 JOSE MANUEL CASTIÑEIRA COMESAÑA4 3 4 6 4 5 4 4 4 6 4 5 3 5 3 6 8 1 2,0 2,4 79 77 13 11

53 GENEROSO GUISANTES NOGUEIRA6 2 7 5 4 5 3 5 4 5 6 8 4 5 4 2 4 3 5,0 5,4 82 77 16 11

54 MARCO BARTOMEU SOLVEIRA 3 5 5 4 4 6 3 3 6 7 8 6 3 4 5 5 5 4 8,8 9,2 86 77 20 11

55 DIEGO MARIÑO MARTÍNEZ 4 6 6 7 3 4 6 3 3 4 4 7 2 5 6 3 6 3 4,0 4,4 82 78 16 12

56 GUILLERMO CARREIRO PEREIRA3 5 6 5 4 4 5 7 4 5 4 6 3 6 5 5 6 5 6,6 7,0 88 81 22 15

57 FABIO PEREIRA ÁLVAREZ 7 7 8 4 4 4 4 4 3 5 4 6 3 8 8 7 8 7 -1,0 -0,6 101 102 35 36

  FECHA: 1 y 2.5.2021

  CLASIFICACIÓN: Individual HÁNDICAP

  TORNEO: J4 Liga Equipos Pontevedra


